
Dalia  Henke:  Lietuvai  reikia  visų
jos  piliečių,  nepriklausomai  nuo
to, kur jie gyvena
Spalio  20  d.  Konstituciniam  teismui  paskelbus  savo  nutartį,  išeivija  nebuvo
nustebinta tokio sprendimo. Tačiau išsižadėti savo Tėvynės ji nesiruošia. „Lietuvos
Respublikos nepriklausomybę atkūrė ir išeivija, kuri neturėjo lietuviškos pilietybės
ar turėjo dvigubą. Mes norime sekti šiais pavydžiais. Ir ryškiausias to pavyzdys
daktaras J. Basanavičius, turėjęs dvigubą pilietybę, ir jam dabar irgi būtų atimta
Lietuvos Respublikos pilietybė. Aš tikiu,  jog išeivija,  nežiūrint jai  nepalankaus
sprendimo, niekada neišsižadės savo Tėvynės, jos kalbos išsaugojimo bei kultūros
puoselėjimo. Būkime naujais basanavičiais Lietuvai!“, – sakė PLB pirmininkė Dalia
Henke.

Pasaulio lietuviai tikėjosi proveržio sprendžiant pilietybės išsaugojimo klausimą,
tačiau dabar,  išgirdusi  siūlymą eiti  tik  referendumo keliu,  išeivija  abejoja dėl
galimos  sėkmingos  šio  klausimo  sprendimo  baigties.  „Mes  gerbiame  LR
Konstituciją, suprantame galimas grėsmes ir girdime visų pusių argumentus. Visgi
dėl globalių politinių procesų šiuo metu gresia prarasti dešimtis tūkstančių mūsų
piliečių. Mes manom, jog Lietuvai reikia visų jos piliečių, nepriklausomai nuo to,
kur jie gyvena. Neatmetame ir referendumo kelio, tačiau tuo atveju turime siekti
pakeisti referendumo sąlygas ir, kad jis būtų įgyvendinamas sėkmingai, prašome
aukščiausios valdžios pademonstruoti politinę išmintį, valią ir vieningumą. PLB
nuomone,  norint,  kad  referendumas  pasisektų,  turi  būti  paskirta  atsakinga
institucija bei skirti pakankami resursai (žmogiškieji ir finansiniai). Taip pat šis
klausimas neturi tapti tik PLB galvos skausmu. Tačiau svarbiausia, šie dalykai turi
būti padaryti čia ir dabar, nes paruošti visuomenę referendumui kainuoja labai

https://pasauliolietuvis.lt/dalia-henke-lietuvai-reikia-visu-jos-pilieciu-nepriklausomai-nuo-to-kur-jie-gyvena/
https://pasauliolietuvis.lt/dalia-henke-lietuvai-reikia-visu-jos-pilieciu-nepriklausomai-nuo-to-kur-jie-gyvena/
https://pasauliolietuvis.lt/dalia-henke-lietuvai-reikia-visu-jos-pilieciu-nepriklausomai-nuo-to-kur-jie-gyvena/


daug laiko,“ – sakė PLB pirmininkė Dalia Henke.

Pagal šiuo metu galiojančias nuostatas referendumu keisti Konstituciją yra beveik
neįmanoma, kadangi „už“ turi balsuoti daugiau kaip 50 proc. balso teisę turinčių
žmonių (ne atėjusių balsuoti).

Pasaulio Lietuvių Bendruomenė yra pelno nesiekianti organizacija, kurios misija –
ugdyti ir išlaikyti užsienyje gyvenančiųjų lietuvybės dvasią.

www.pasauliolietuvis.lt


